Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N° 731/2024
IND

150 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001
Fls: N° Qj

Proc. N° n465/04
DISPÕE SOBRE REALIZAÇÃO DE ESTUDOS PARA INSTALAÇÃO

DE SEMÁFORO ENTRE A RUA GISELE E AVENIDA ZÉLIA NO BAIRRO PARQUE DOS
CAMARGOS, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. chefe do executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de realização de estudos para instalação de
semáforo entre as ruas Gisele e a Avenida Zélia no bairro Parque dos Camargos, neste
município.

Plenário Vereador W si alies Ne er, 9 de abril de 2024.

ago odrigues Alves
ereador

Justificativa

1113ZEMEMEEMZEON A Secretaria Legislativ
conform* pods a propY#

E m

Prisi a
Ainkirdk

A presente Indicação tem como objetivo a realização de estudos para ins açâo de
semáforo no endereço supracitado.

0 referido local possui trânsito intenso, com grande fluxo de veículos principalmente nos
torarios de _pico, trazendo insegurança aos motoristas a pedestres, que enfrentam bastante
dificuldades para a travessia. Assim, considerando o potencial daquela região, esperamos
estudos para implantação de semáforo propiciando uma maior fluidez do transito de veículos e,
juntamente, maior segurança a todos que transitam nesta via.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção. V
I S

.3
60

0-6
 Z

I:I
I R

eZ
-69

3-6
8

Alameda Wagih Bolles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.spieg.br

1